
UCHWAŁA NR XXXIX/242/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie diet dla sołtysów Gminy Dobromierz 

 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Od dnia 1 grudnia 2021 r. sołtysowi Gminy Dobromierz za udział w pracach organów 

gminy ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 500 zł. 

2. Sołtysowi, który pełni jednocześnie funkcję radnego przysługują dwie diety, z każdego ze 

wskazanych tytułów.  

 

§ 2. Za każdorazową nieobecność sołtysa na posiedzeniach zwoływanych przez organy 

gminy, potrąca się 10% należnej diety miesięcznej. Suma potrąceń w danym miesiącu nie 

może być wyższa niż należna w danym miesiącu kwota diet.  

 

§ 3. Dieta wypłacana jest z dołu, najpóźniej w piątym dniu miesiąca następującego po 

miesiącu za który należy się dieta, a na zakończenie i rozpoczęcie kadencji sołtys otrzymuje 

dietę proporcjonalnie do ilości dni sprawowania mandatu w danym miesiącu. 

 

§ 4. Traci moc: uchwała Nr IV/35/19 Rady Gminy Dobromierz z dnia 25 stycznia 2019 r. w 

sprawie ustalenia diet dla radnych i sołtysów Gminy Dobromierz i uchwała Nr XXXI/189/21 

Rady Gminy Dobromierz z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały o dietach dla 

radnych i sołtysów Gminy Dobromierz. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

    Przewodniczący Rady 

   (-) Piotr Rusek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 do UCHWAŁY NR XXXIX/242/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie diet dla sołtysów Gminy Dobromierz 

 

W myśl art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy może ustanowić zasady 

na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 

przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. W związku z powyższym ustala 

się zasady i wysokość miesięcznej diety, która będzie przysługiwała sołtysom Gminy 

Dobromierz z tytułu pełnionej funkcji. 

 

 

 

 

 Wójt 

 (-) Jerzy Ulbin 


